
ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Seduta del 16 gennaio 2024 Deliberazione n. 1

Oggetto: Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Piano Triennale per la Trasparenza e 
l’Integrità 2023-2025 e relativa sezione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022 – 2024. 
Aggiornamento 2024.

L’anno duemilaventiquattro e questo dì sedici del mese di gennaio alle ore 17:00, presso la sede dell’Azienda
in Pistoia Vicolo Malconsiglio n. 4, il Consiglio di Amministrazione, convocato nei modi e termini prescritti 
dalla legge, si è riunito per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede il Presidente Umberto Grieco.
Sono presenti i Consiglieri Ginevra Simoni, Chiara Miranceli, Annalisa Primavera, Luca Gori.
E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.
Riscontrata la validità legale del numero dei presenti per poter deliberare,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Visti: 
- la legge n. 190 del 2012 così come modificato dal Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 Revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche:
- la Delibera ANAC n. 7 del 17 gennaio 2023 di approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione 2022.
Premesso: 
che nell’anno precedente:
a) non sono emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative;
b) non sono state introdotte modifiche organizzative rilevanti;
c) non sono stati modificati gli obiettivi strategici;
d) non sono state modificate le altre sezioni del PIAO in modo significativo tale da incidere sui contenuti 
della sezione anticorruzione e trasparenza.
Preso atto che l’attuale Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza risulta adeguato 
alle esigenze dell’Ente in materia.
Valutata la necessità di confermare, con riferimento all’anno 2024, quanto previsto nel Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2023-2025 e relativa sezione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022 – 2024.

Dopo approfondita ed esauriente discussione,
UNANIME;

DELIBERA
1. Di confermare, con riferimento all’anno 2024, quanto previsto nel Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2023-2025 e relativa sezione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022 – 2024.

2. Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il Direttore
Umberto Grieco Giovanni Paci

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs 82/2005 e norme 
collegate


		2024-01-19T09:35:58+0000
	PACI GIOVANNI


		2024-01-19T23:33:27+0100




